
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 89 del 30-12-19
Reg.Gen. 673

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PIGNORAMENTO QUINTO DELLO STIPENDIO DIPENDENTE MA=

TR. 160 - PROVVEDIMENTI CONTABILI

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Premesso che in data 15/9/2017 al prot. 15090 è pervenuto, su istanza di Campelli
Amedeo (C.F. CMPMDA55H11C704Z) e di Bekiri Bajram (C.F.
BKRBRM70E16Z148Z) l'atto di pignoramento presso terzi del Tribunale di Macerata
nei confronti del dipendente a tempo indeterminato B.N.

Con tale atto il Comune di Cingoli, in qualità di debitore nei confronti del dipendente
per emolumenti stipendiali, è stato intimato di non disporre delle somme pignorate e
dovute al dipendente fino alla concorrenza del credito, nonché a rendere la
dichiarazione di cui all'art. 547 del c.p.c.

Dato atto che con nota prot. 15555 del 22/9/2017 è stata inviata alla parte procedente la
dichiarazione richiesta ai sensi dell'art. 547 del c.p.c.

Richiamata la propria determinazione n. 61 del 21/11/2017 con la quale quantificato il
quinto dello stipendio netto tenendo conto  che:

 il DPR 180/1950 "Testo Unico delle leggi concernenti il sequestro, il·
pignoramento e la cessione degli stipendi, salari e pensioni dei dipendenti dalle
PP.AA." all'art. 68 stabilisce che "qualora i sequestri o pignoramenti abbiano
luogo dopo una cessione perfezionata e debitamente notificata non si può
sequestrare o pignorare se non la differenza fra la metà dello stipendio o salario
valutati al netto delle ritenute e la quota ceduta, fermi restando i limiti di cui
all'art. 2"
sullo stipendio del pignorato attualmente non sono in corso altre trattenute oltre a·
quelle erariali e previdenziali

Dato atto che sin dalla mensilità relativa al mese di Ottobre 2017 si è proceduto a
trattenere e contestualmente accantonare le somme pignorate in attesa dell'udienza del
Tribunale di Macerata svoltasi successivamente in data 19/1/2018;

Preso atto che il Tribunale di Macerata nella seduta del 19/1/2018 ha  stabilito di
procedere al pagamento di una quota delle somme pignorate all'Avvocato Carlo
Cingolani di Macerata fino alla concorrenza della somma di € 3.647,80 stabilendo che
le successive trattenute dovranno essere accreditate nelle percentuali ivi indicate ai
creditori Bajram Bekiri (32%)  fino alla concorrenza di € 11.640,07 e Amedeo Campelli
(68%) fino alla concorrenza di € 25.571,98;

Vista la propria determinazione n. 61 del 21/11/2017 con cui in attesa dell'udienza
fissata dal Tribunale di Macerata si era provveduto a determinare la somma da
accantonare mensilmente per essere successivamente liquidata a favore del creditore;
DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 89 del 30-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Dato atto che con nota prot. 15555 del 22/9/2017 era stata inviata alla parte procedente
la dichiarazione richiesta ai sensi dell'art. 547 del c.p.c.

Visto il DPR n. 180 del 5/1/1950;

Visti gli artt. 546 e 547 del c.p.c.

Visti:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 21/12/2018, esecutiva ai sensi di
legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11/1/2019, con la quale è entrato a
regime l'assegnazione del PEG, per l'esercizio finanziario 2019 e le successive
modifiche;
gli artt. 191, 182, 183 e 184 del T.U.E.L. che disciplinano le regole per l'assunzione
di impegni e per l'effettuazione di spese, le fasi della spesa, l'impegno e la
liquidazione della spesa in particolar

Attesa la propria competenza, in base al combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 , nonché in base al
provvedimento  del sindaco n. 4 del 1/7/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore III "Personale - Ragioneria - Servizi sociali e scolastici"  ai
sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) Per le motivazioni espresse in premessa di trattenere mensilmente un quinto dello
stipendio al dipendente B.N.,  in base al decreto di liquidazione del Tribunale di
Macerata in data 19/1/2018;

2) Di accertare e incassare  le somme trattenute al Cap. 678/2  pdcf 9010199999 del
bilancio 2019 e seguenti;

3) Di liquidare le somme trattenute ai creditori Bajram Bekiri nato in Macedonia il
16/5/1970 e residente a Cingoli in via Avicenna, 23 (32%)  fino alla concorrenza di €
11.640,07 e Amedeo Campelli nato a Cingoli il 11/6/1955 ed ivi residente in via
Calandrione, 11 (68%) fino alla concorrenza di € 25.571,98;

5) Di quantificare  la quota trattenuta in € 2.166,25, di impegnarla al Cap. 2948/2  pdcf
7010199999 del bilancio 2019 e quindi di liquidare € 586,16 (32%) a Bekiri Bajaram e
€ 1.245,59 (68%) a Campelli Amedeo;

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PERSONALE
                                                                        Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 89 del 30-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   601 del 30-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 99.01-7.01.01.99.999  Versamento di altre ritenute n.a.c.

Capitolo       2948 / Articolo     2
RITENUTE QUOTE CESSIONE STIPENDIO -ECAP 678-2-

Causale PIGNORAMENTO QUINTO DELLO STIPENDIO DIPENDENTE MATR. 160 - PROVVEDIMENTI CONTABILI

Importo 2019 Euro 2.166,25

Cingoli:
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 89 del 30-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


